
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2018 M. SPALIO 25 D. ĮSAKYMO NR. 3D-773 „DĖL 

LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS „ŪKIO IR 

VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA EKONOMINĖS VEIKLOS 

PRADŽIAI KAIMO VIETOVĖSE“ ĮGYVENDINIMO NUO 2018 M. TAISYKLIŲ, KAI 

IŠMOKA VERSLO PLANUI ĮGYVENDINTI YRA NE DIDESNĖ KAIP 16 000 EUR, 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. spalio 23 d. Nr. 3D-582 

Vilnius 

 

 

1 .  P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2018 m. spalio 25 d. įsakymą Nr. 

3D-773 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 

veiklos srities „Parama ekonominės veiklos pradžiai kaimo vietovėse“ įgyvendinimo nuo 2018 m. 

taisyklių, kai išmoka verslo planui įgyvendinti yra ne didesnė kaip 16 000 Eur, patvirtinimo“ ir jį 

išdėstau nauja redakcija (Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir 

verslo plėtra“ veiklos srities „Parama ekonominės veiklos pradžiai kaimo vietovėse“ įgyvendinimo nuo 

2018 m. taisyklės, kai išmoka verslo planui įgyvendinti yra ne didesnė kaip 16 000 Eur, nauja 

redakcija nedėstomos):  

„LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS 

PRIEMONĖS „ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA 

EKONOMINĖS VEIKLOS PRADŽIAI KAIMO VIETOVĖSE“ ĮGYVENDINIMO NUO 

2018 M. TAISYKLIŲ, KAI VERSLO PLANUI ĮGYVENDINTI YRA MOKAMA IŠMOKA, 

PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarimu Nr. 722 

„Dėl valstybės institucijų ir įstaigų, savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, atsakingų už Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimą, paskyrimo“, 

t v i r t i n u Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonės „Ūkio ir verslo 

plėtra“ veiklos srities „Parama ekonominės veiklos pradžiai kaimo vietovėse“ įgyvendinimo nuo 

2018 m. taisykles, kai verslo planui įgyvendinti yra mokama išmoka (pridedama).“ 



2 

 

 

2 .  Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintas Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama ekonominės veiklos pradžiai 

kaimo vietovėse“ įgyvendinimo nuo 2018 m. taisykles, kai išmoka verslo planui įgyvendinti yra ne 

didesnė kaip 16 000 Eur: 

2.1. Pakeičiu antraštę ir ją išdėstau taip: 

„LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 M. PROGRAMOS PRIEMONĖS 

„ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA EKONOMINĖS VEIKLOS 

PRADŽIAI KAIMO VIETOVĖSE“ ĮGYVENDINIMO NUO 2018 M. TAISYKLĖS, KAI 

VERSLO PLANUI ĮGYVENDINTI YRA MOKAMA IŠMOKA“. 

 

2.2. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 

veiklos srities „Parama ekonominės veiklos pradžiai kaimo vietovėse“ įgyvendinimo nuo 2018 m. 

taisyklės, kai verslo planui įgyvendinti yra mokama išmoka (toliau – Taisyklės), parengtos 

vadovaujantis: 

1.1. 1995 m. gruodžio 18 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 2988/95 dėl Europos Bendrijų 

finansinių interesų apsaugos (OL 2004 m. specialusis leidimas, 1 skyrius, 1 tomas, p. 340); 

1.2. 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos rekomendacija 2003/361/EB dėl mikroįmonių, mažų ir 

vidutinių įmonių sampratos (OL 2003 L 124, p. 36) (toliau – Komisijos rekomendacija Nr. 

2003/361/EB);  

1.3. Europos Komisijos suvestiniu pranešimu Nr. 2008/C 95/01 dėl jurisdikcijos pagal 

Tarybos reglamentą (EB) Nr. 139/2004 dėl koncentracijų tarp įmonių kontrolės (OL 2008 C 95, p. 

1); 

1.4. 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1303/2013, 

kuriuo nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos 

fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui 

bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos 

fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos ir 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006 (OL 2013 L 347, p. 320), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2019 m. balandžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

2019/711 (OL 2019 L 291, p. 5); 

1.5. 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1305/2013 

dėl paramos kaimo plėtrai, teikiamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, 

kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1698/2005 (OL 2013 L 347, p. 487), su 



3 

 

 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. vasario 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) 2019/288 (OL 2019 L 53, p. 14); 

1.6. 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1306/2013 

dėl bendros žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinami Tarybos 

reglamentai (EEB) Nr. 352/78, (EB) Nr. 165/94, (EB) Nr. 2799/98, (EB) Nr. 814/2000, (EB) Nr. 

1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008 (OL 2013 L 347, p. 549), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2017 m. gruodžio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2017/2393 (OL 2017 L 

350, p. 15); 

1.7. 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl 

Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai (OL 2013 L 352, p. 1) 

(toliau – Komisijos reglamentas Nr. 1407/2013); 

1.8. 2014 m. kovo 11 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 807/2014, kuriuo 

papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo 

plėtrai, teikiamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, ir nustatomos 

pereinamojo laikotarpio nuostatos (OL 2014 L 227, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2018 m. spalio 30 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 2019/94 (OL 2019 L 19, p. 5); 

1.9. 2014 m. liepos 17 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 808/2014, kuriuo 

nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo 

plėtrai, teikiamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, taikymo taisyklės 

(OL 2014 L 227, p. 18), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. birželio 6 d. Komisijos 

įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 2019/936 (OL 2019 L 149, p. 58); 

1.10. Lietuvos Respublikos partnerystės sutartimi, patvirtinta Europos Komisijos 2014 m. 

birželio 20 d. sprendimu Nr. C(2014)4234; 

1.11. Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programa, patvirtinta Europos Komisijos 

2015 m. vasario 13 d. sprendimu Nr. C(2015)842 (toliau – Programa);  

1.12. Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymu;  

1.13. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarimu Nr. 722 „Dėl 

valstybės institucijų ir įstaigų, savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, atsakingų už Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 programos įgyvendinimą, paskyrimo“; 

1.14. Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 3D-

507 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – Administravimo taisyklės).“ 

2.3. Pakeičiu 13.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 



4 

 

 

„13.1. fizinis asmuo, nevykdęs jokios ne žemės ūkio ekonominės veiklos nuo 2018 m. gegužės 

4 d. iki 2019 m. gegužės 4 d. arba per nurodytą laikotarpį vykdęs ją mažiau kaip 30 kalendorinių dienų, 

neatsižvelgiant į tai, ar buvo gauta pajamų, ar ne;“. 

2.4. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Pareiškėjas turi atitikti labai mažos įmonės reikalavimus, nurodytus Smulkiojo ir vidutinio 

verslo plėtros įstatyme (taikoma juridiniams asmenims) ir Komisijos rekomendacijoje Nr. 2003/361/EB 

(taikoma fiziniams asmenims), ir turi būti savarankiška įmonė, kaip yra apibrėžta Smulkiojo ir vidutinio 

verslo plėtros įstatyme. Savarankiškumo reikalavimas netaikomas ūkininkams.“ 

2.5. Pakeičiu 21.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„21.3. pareiškėjui, patiriančiam finansinių sunkumų, t. y., kuriam iškelta byla dėl bankroto ir 

(arba) jis likviduojamas ar restruktūrizuojamas;“. 

2.6. Papildau 23.19 papunkčiu: 

„23.19. nekeisti verslo plano įgyvendinimo vietos, raštu nesuderinus su Agentūra, nekeisti 

veiklos pobūdžio, tikslų ar įgyvendinimo sąlygų, neparduoti ir kitaip neperleisti kitam asmeniui už 

paramos lėšas įgyto turto iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos.“ 

2.7. Pakeičiu 26 punktą ir jį išdėstau taip: 

„26. Didžiausias išmokos dydis – 17 220 Eur (septyniolika tūkstančių du šimtai dvidešimt 

eurų).“ 

2.8. Pakeičiu 37 punkto 1 eilutę ir ją išdėstau taip: 

„1. 

Įsipareigojama sukurti ir projekto kontrolės laikotarpiu 

išlaikyti ne mažiau kaip vieną nesezoninę darbo vietą: 

Atitiktis šiam kriterijui vertinama pagal paramos paraiškoje 

ir verslo plane pateikiamą informaciją. Sezoninių darbų 

sąrašas patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 

m. birželio 21 d. nutarimu Nr. 496 „Dėl Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“. 

25 25“.  

 

2.9. Pakeičiu 37 punkto 2, 2.1, 2.2 ir 2.3 eilutes ir jas išdėstau taip: 

„2. 

Projektas įgyvendinamas savivaldybėje, kurioje vidutinis metinis bedarbių procentas nuo 

darbingo amžiaus gyventojų praėjusiais kalendoriniais metais:  

Atitiktis šiam kriterijui vertinama pagal praėjusių kalendorinių metų duomenis, nurodančius 

vidutinį metinį bedarbių procentą nuo darbingo amžiaus gyventojų, skelbiamus Užimtumo 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos interneto 

tinklalapyje. Atrankos balai neskiriami, jeigu projekte numatyta teikti tik mobiliąsias 

paslaugas. 

2.1. 
4 ir daugiau procentinių punktų didesnis už bendrą Lietuvos 

vidurkį; 
15 

15 

2.2. 
nuo 2 iki 4 (neįskaitytinai) procentinių punktų didesnis už 

bendrą Lietuvos vidurkį; 
10 



5 

 

 

2.3. 
iki 2 (neįskaitytinai) procentinių punktų didesnis už bendrą 

Lietuvos vidurkį. 
5“. 

 

2.10. Pakeičiu 37 punkto 4 eilutę ir ją išdėstau taip: 

„4. 

Pareiškėjas (fizinis asmuo) arba pareiškėjo (juridinio asmens) 

pagrindinis akcininkas, turintis daugiau kaip 50 proc. 

juridinio asmens akcijų, žemės ūkio bendrovės pajų (juridinių 

asmenų, kurie neturi ir negali turėti akcininkų, atveju 

pagrindiniam akcininkui prilyginamas vadovas) yra gavęs 

subsidiją būstui kaimo vietovėje įsigyti pagal Finansinės 

paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms 

įstatymą.  

Atitiktis šiam kriterijui vertinama pagal savivaldybės išduotą 

pažymą, patvirtinančią jaunos šeimos teisę į subsidiją pagal 

Finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms 

šeimoms įstatymą. Balai suteikiami, jeigu savivaldybės 

pažyma išduota pareiškėjui (fiziniam asmeniui) arba 

pareiškėjo (juridinio asmens) pagrindiniam akcininkui, arba 

juridinių asmenų, kurie neturi ir negali turėti akcininkų, 

atveju pagrindiniam akcininkui prilygintam vadovui, arba šių 

išvardytų asmenų sutuoktiniui.   

5 5“. 

 

2.11. Pakeičiu 40 punktą ir jį išdėstau taip: 

„40. Projektų atrankos komitetas nesudaromas. Sprendimą dėl paramos skyrimo arba neskyrimo 

priima Agentūros direktoriaus įgaliotas asmuo, vadovaudamasis projektų vertinimo rezultatais.“ 

2.12. Pakeičiu 41 punktą ir jį išdėstau taip: 

„41. Sprendimas dėl paramos skyrimo arba neskyrimo  įforminamas Administravimo taisyklėse 

nustatyta tvarka .“ 

2.13. Pakeičiu 52.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„52.2. jeigu verslo planas įgyvendintas netinkamai (nesukurta (-os) verslo plane nurodyta (-os) 

darbo vieta (-os), nevykdoma pelninga ekonominė veikla), išmokėta parama susigrąžinama, o likusi 

išmokos dalis nemokama;“. 

2.14. Pakeičiu 1 priedą: 

2.14.1. Pakeičiu žymą ir ją išdėstau taip: 

„Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. 

programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 

veiklos srities „Parama ekonominės veiklos 

pradžiai kaimo vietovėse“ įgyvendinimo nuo 

2018 m. taisyklių, kai verslo planui 

įgyvendinti yra mokama išmoka, 

1 priedas“. 

 



6 

 

 

2.14.2. Pakeičiu paramos paraiškos formos pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„(Paramos paraiškos forma  

pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 

veiklos srities „Parama ekonominės veiklos pradžiai kaimo vietovėse“ įgyvendinimo nuo 2018 

m. taisykles, kai verslo planui įgyvendinti yra mokama išmoka)
“. 

 

2.14.3. Pakeičiu paramos paraiškos pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„PARAMOS PARAIŠKA 

PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 M. PROGRAMOS PRIEMONĖS 

„ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA EKONOMINĖS VEIKLOS 

PRADŽIAI KAIMO VIETOVĖSE“ ĮGYVENDINIMO NUO 2018 M. TAISYKLES, KAI 

VERSLO PLANUI ĮGYVENDINTI YRA MOKAMA IŠMOKA“.  
 

2.14.4. Papildau V skyrių 24 punktu: 

„24. 

Ar įsipareigojate nekeisti verslo plano įgyvendinimo vietos, raštu nesuderinus 

su Agentūra, nekeisti veiklos pobūdžio, tikslų ar įgyvendinimo sąlygų, 

neparduoti ir kitaip neperleisti kitam asmeniui už paramos lėšas įgyto turto iki 

projekto kontrolės laikotarpio pabaigos? 

Taip □  

Ne □“. 

 

2.14.5. Pakeičiu VI skyriaus 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2.  

Ar projektas įgyvendinamas savivaldybėje, kurioje praėjusiais kalendoriniais 

metais vidutinis metinis bedarbių procentas nuo darbingo amžiaus gyventojų yra 

4 ir daugiau procentinių punktų didesnis už bendrą Lietuvos vidurkį (kriterijus 

netaikomas, jeigu projekte numatyta teikti tik mobiliąsias paslaugas)? 

Taip □  

Ne □“. 

 

2.14.6. Pakeičiu VI skyriaus 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3.  

Ar projektas įgyvendinamas savivaldybėje, kurioje praėjusiais kalendoriniais 

metais vidutinis metinis bedarbių procentas nuo darbingo amžiaus gyventojų yra 

nuo 2 iki 4 (neįskaitytinai) procentinių punktų didesnis už bendrą Lietuvos 

vidurkį (kriterijus netaikomas, jeigu projekte numatyta teikti tik mobiliąsias 

paslaugas)?  

Taip □  

Ne □“. 

 

2.14.7. Pakeičiu VI skyriaus 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. 

Ar projektas įgyvendinamas savivaldybėje, kurioje praėjusiais kalendoriniais 

metais vidutinis metinis bedarbių procentas nuo darbingo amžiaus gyventojų yra 

iki 2 (neįskaitytinai) procentinių punktų didesnis už bendrą Lietuvos vidurkį 

(kriterijus netaikomas, jeigu projekte numatyta teikti tik mobiliąsias paslaugas)? 

Taip □   

Ne □“. 

 

2.14.8. Pakeičiu VIII skyriaus 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

                                                
* Paramos paraiškos forma pildoma kompiuteriu ir aiškiu šriftu (rekomenduojama naudoti Times New Roman šriftą, ne 

mažesnį kaip 10 punktų). 



7 

 

 

„5. man ir (arba) įmonei, kuriai aš atstovauju, nėra iškelta byla dėl bankroto, ji nėra 

likviduojama ar restruktūrizuojama;“. 

2.15. Pakeičiu 2 priedą: 

2.15.1. Pakeičiu žymą ir ją išdėstau taip: 

„Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. 

programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 

veiklos srities „Parama ekonominės veiklos 

pradžiai kaimo vietovėse“ įgyvendinimo nuo 

2018 m. taisyklių, kai verslo planui 

įgyvendinti yra mokama išmoka, 

2 priedas“. 

 

2.15.2. Pakeičiu tipinio verslo plano formos pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„(Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos 

srities „Parama ekonominės veiklos pradžiai kaimo vietovėse“ įgyvendinimo nuo 2018 m. 

taisyklių, kai verslo planui įgyvendinti yra mokama išmoka, tipinio verslo plano forma)“. 
 

2.15.3. Pakeičiu verslo plano pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„VERSLO PLANAS  

PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 M. PROGRAMOS PRIEMONĖS 

„ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA EKONOMINĖS VEIKLOS 

PRADŽIAI KAIMO VIETOVĖSE“ ĮGYVENDINIMO NUO 2018 M. TAISYKLES, KAI 

VERSLO PLANUI ĮGYVENDINTI YRA MOKAMA IŠMOKA“. 

 

2.16. Pakeičiu 3 priedo žymą ir ją išdėstau taip: 

„Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. 

programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 

veiklos srities „Parama ekonominės veiklos 

pradžiai kaimo vietovėse“ įgyvendinimo nuo 

2018 m. taisyklių, kai verslo planui 

įgyvendinti yra mokama išmoka, 

3 priedas“. 

 

3. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 2.3 papunktis, 2.6–2.10 papunkčiai, 2.14.4–2.14.7 

papunkčiai netaikomi pareiškėjams ir paramos gavėjams, pateikusiems paramos paraiškas iki 2018 

m. gruodžio 31 d. 

 

 

 

Žemės ūkio ministras          Andrius Palionis 


